Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №2 имени Героев Евпаторийского десанта города

Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ

 16.01.2023 г.            № 13 /01-13

Об утверждении плана работы и календарного плана

мероприятий структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»

 на 2022/2023 учебный год

На основании приказа по школе № 1493/01-13 от 20.12.2023 г. «О создании

школьного спортивного клуба в качестве структурного подразделения МБОУ «СШ №2

им. Героев Евпаторийского десанта»», с целью пропаганды основных идей физической

культуры, спорта и здорового образа жизни, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы структурного подразделения «Школьный спортивный

клуб» на 2022/2023 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить Календарный план мероприятий структурного подразделения

«Школьный спортивный клуб» на 2022/2023 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить График работы структурного подразделения «Школьный

спортивный клуб» на период с января по июль 2023 (приложение 3).

4. Лаборанту школы Воробьевой Е. Л. разместить данный приказ на сайте МБОУ

«СШ № 2 им. Героев Евпаторийского десанта».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Шеховцову М. Я.

Директор

Приложение  № 1

к приказу МБОУ «СШ № 2

им. Героев Евпаторийского

десанта»

от 16.01.2023  №13/01-13

План работы

структурного подразделения «Школьный спортивный клуб «Лидер»»

на 2022/2023 учебный год

Цель работы ШСК: Повышение массовости занятий учащимися физической культурой

и спортом для вовлечения их в систематический процесс физического и спортивного

совершенствования.

Задачи:

1.Реализации образовательных программ дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности;

2.вовлечение учащихся в систематические занятия физической культурой и спортом;

3.проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований по

направлениям;

4.комплектование и подготовка команд учащихся для участия в муниципальных,

региональных соревнованиях;

5.пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей

физической культуры и спорта;

6.создание нормативно-правовой базы;

7.комплектование и подготовка учащихся к ВФСК «Готов к труду и обороне».

Направление

деятельности

Содержание

деятельности

Срок Ответственные

за исполнение

Организационная деятельность

Создание  ШСК Разъяснительная работа с

ученическими

коллективами школы,

коллективами спортивных

секций.

Январь 2023г. Руководитель

ШСК

Планирование и

организация деятельности

ШСК

Утверждение календарного

плана работы ШСК на

2022- 2023 учебный год

(план работы ШСК, план

спортивно массовых

мероприятий);

составление расписания

работы ШСК (общее

расписание,

индивидуальное

расписание педагогов и

специалистов ШСК).

Январь 2023г. Заместитель

директора по

ВР,

руководитель

ШСК

Методическая деятельность

Разработка, согласование

программ

дополнительного

образования детей

физкультурно-спортивной

направленности

Выявление круга

интересов учащихся

школы; написание

программ внеурочной

деятельности по

спортивно-

оздоровительному

направлению.

Январь 2023г. Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Проведение методических

мероприятий с целью

обмена опытом

Участие в методических

объединениях педагогов

(на уровне города); участие

в семинарах, круглых

столах и других формах

обмена опытом.

В течение

учебного года по

плану, по

индивидуальному

плану.

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Участие в соревнованиях

разного уровня -

муниципальных,

региональных,

федеральных

Подготовка к

соревнованиям,

состязаниям;

непосредственное участие

в соревнованиях;

подведение итогов.

В течение

учебного года по

плану и годовому

плану школы.

Заместитель

директора по

ВР,

руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Связь с социальными

партнерами

Участие в спортивных

соревнованиях

муниципального уровня.

В течение

учебного года.

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Связь со школами города Обмен информацией с

другими ОО, работающих

в рамках физкультурно-

спортивной

направленности;

проведение совместных

мероприятий.

В течение

учебного года

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Осуществление контроля

над работой ШСК

Проверка документации. Раз в полугодие Заместитель

директора по ВР

Проведение спортивных

праздников, спортивных

акций, смотров.

Подготовка спортивно-

массовых мероприятий

(разработка сценариев и

плана подготовки);

обеспечение участия

учащихся в спортивно-

массовых мероприятиях;

проведения мероприятия;

анализ мероприятия.

В течение

учебного года

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Формирование списков

учащихся, допущенные к

сдаче норм ГТО

Формирование списков;

издание приказа по сдаче

норм ГТО.

Январь Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Обновление

информационного стенда

по ВФСК ГТО

Информирование всех

участников

образовательного процесса

В течение

учебного года

Руководитель

ШСК, учителя

о мероприятиях по ВФСК

«Готов к труду и обороне»

(ГТО).

физической

культуры

Подготовка рабочей

документации по

фиксированию результатов

сдачи нормативов ГТО

Протоколы физической

подготовленности,

учебные нормативы по

усвоению навыков, умений

развитию двигательных

качеств,  результаты

(мониторинг).

В течение

учебного года

Руководитель

ШСК, учителя

физической

культуры

Приложение  № 2

к приказу МБОУ «СШ № 2

им. Героев Евпаторийского

десанта»

от 16.01.2023  №13/01-13

Календарный план мероприятий

структурного подразделения «Школьный спортивный клуб «Лидер»»

 на 2022/2023 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Соревнования по волейболу 6-7 классы,  Январь Учителя физической

культуры

Соревнования по баскетболу 8-9 классы.   Январь Учителя физической

культуры

Соревнования по волейболу 10-11 классы   Январь Учителя физической

культуры

Соревнования по волейболу 8-9 классы Февраль Учителя физической

культуры

Соревнования по баскетболу 6-7 классы Февраль Учителя физической

культуры

Соревнования к дню защитника отечества Февраль Классные руководители,

учитель физической

культуры

Соревнования к дню 8 марта Март Классные руководители,

учитель физической

культуры

Соревнования по баскетболу 10-11 классы Март Учителя физической

культуры

«Президентские  спортивные  игры» 6-7 классы Март Учителя физической

культуры

«Президентские  спортивные  игры» 8-9 классы Март Учителя физической

культуры

Соревнования «Весёлые старты» 5-6 классы Март Классные руководители,

учитель физической

культуры

Соревнования по легкоатлетической эстафете 7-

8 классы

Апрель Учителя физической

культуры

Соревнования по легкоатлетической эстафете 9-

11 классы

Апрель Учителя физической

культуры

Соревнования по мини-футболу 3-4 классы Апрель Учителя физической

культуры

Соревнования по легкоатлетическому кроссу 9-

11 классы

Апрель Учителя физической

культуры

День здоровья Май Классные руководители,

учитель физической

культуры

Соревнования по мини-футболу 8-9 классы Май Учителя физической

культуры

Соревнования по легкоатлетическому кроссу 7-8

классы

Май Учителя физической

культуры

Соревнования «Весёлые старты» 1 классы Май Классные руководители,

учитель физической

культуры

Организация спортивно-оздоровительной

работы на летней площадке

Июнь Классные руководители,

учитель физической

культуры

Работа летней площадки Июнь Классные руководители,

учитель физической

культуры

Приложение  № 3

к приказу МБОУ «СШ № 2

им. Героев Евпаторийского

десанта»

от 16.01.2023  №13/01-13

График работы

 структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»

на период с января по июль 2023

№

п/п

Название кружка

ДОД, внеурочной

деятельности

День недели Время Кабинет  Руководитель

1 Меткий стрелок Ср.  5-8 кл.

Чт.  5-8 кл.

Чт.  10 кл.

15:00-15:45

15:00-15:45

16:00-17:40

47  Голубев В. А.

2 Юный турист

спасатель

Пн.

Ср.

Сб.

14:30-15:15,

14:00-14:45

12:30-13:15

Спортивный зал  Кожушко А. А.

3 Скалолазание Вт. 2 группа

Пт. 2 группа

Ср. 1 группа

Вт. 3 группа

13:00-13:45

13:00-13:45

14:00-14:45

13:00-13:45

Спортивный зал  Кожушко А. А.

4 ОФП

Пн. 1-Б кл.

Пн. 1-В кл.

Чт. 1-А кл.

13:45-14:20

14:30-15:05

13:20-14:00

Спортивный зал  Скороходов П.А.

5 ОФП Ср.2-А кл.

Ср. 2-Б кл.

13:10-13:55

14:00-14:45

Спортивный зал  Коваль В.А.

6 ОФП Пн. 3 кл.

Пт.

10:40-11:25

11:35-12:20

13:10-13:55

Спортивный зал  Скороходов П.А.

7 ОФП Пн. 4 кл.

Ср.

13:00-13:45

13:00-13:45

13.50:14:35

Спортивный зал  Кокошвили Р.Г.

8 ОФП Пт. 5 кл 14:05-14:50

15:00-15:45

Спортивный зал  Тульченко Ю.Ю.

9 Футболист Пн. 5 кл.

Ср.

15:15-16:00

16:05-16:50

14:55-15:40

Спортивный зал  Булах В.А.

10 ОФП Вт. 6 кл.

Чт.

15:10-15:55

14:45-15:30

15:35-16:20

Спортивный зал  Скороходов П.А.

11 ОФП Ср. 7 кл.

Пт.

15:10-15:55

16:00-16:45

15:10-15:55

Спортивный зал  Коваль В.А.

12 Футболист Вт. 7 кл.

Чт.

16:00-16:45

16:50-17:35

15:25-16:10

15:25-16:10

Спортивный зал  Булах В.А.

13 ОФП Пт. 8 кл. 16:10-16:55

17:00-17:45

17:50-18:35

Спортивный зал  Тульченко Ю.Ю.

14 ОФП Вт. 9 кл.

Ср.

14:05-14:50

15:10-15:55

14:05-14:50

Спортивный зал  Булах В.А.

15 Футболист Пн. 9 кл.

Ср.

17:40-18:25

15:45-16:30

16:35-17:20

Спортивный зал  Булах В.А.

16 Футболист Вт. 10 кл.

Чт.

17:40-18:25

16:15-17:00

17:05-17:50

Спортивный зал  Булах В.А.

17 ОФП Чт. 11 кл. 15:45-16:30

16:35-17:20

17:25-18:10

Спортивный зал  Коваль В.А.

		2023-01-20T14:51:33+0300
	Головко Светлана Алексеевна
	я подтверждаю этот документ